ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной деятельности при главе

Мариинского муниципального района

г. Мариинск
от 03.07.2020 г. №3

Председательствовал:
Кривцов А.А. -  глава Мариинского муниципального района.

Присутствовали:
Герман Я.П. -  заместитель главы Мариинского муниципального района по
экономике,
Пронина Н.А. -  начальник отдела экономического развития администрации
Мариинского муниципального района,
Мыльникова Н.В. -  начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства
Воротилищев С.Е. -  руководитель ООО «Сибуглемет»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О реализации нового инвестиционного проекта по строительству тепличного
комплекса ООО «Сибуглемет» на территории Мариинского муниципального
района.

Выступающие: Воротилищев С.Е., Герман Я.П.

Инициатор проекта обратился в администрацию Мариинского
муниципального района с просьбой подобрать подходящий земельный участок для
реализации проекта по строительству тепличного комплекса площадью 5 га под
выращивание плодоовощных культур. Проект предполагает создание 150 рабочих
мест. Инвестиции: 800 млн. рублей. Собственные средства: 200 млн. рублей.

Стадия проекта: выбор земельного участка, привязка к проекту, работа с
проектировщиками, разработка бизнес-плана.

В первую очередь рассматривалась площадка бывшего спиртового комбината.
В итоге, остановились на наиболее подходящей по площади и инфраструктуре по
улице Антибесская.

Сергей Евгеньевич пояснил, что в настоящее время проектировщики работают
над привязкой проекта к выбранному земельному участку. Разрабатывается бизнес-
план.

Яна Павловна разъяснила условия получения беспроцентного займа в ФРМ, а
также предоставила информацию по мерам поддержки и преференциям инвесторам,
реализующим проекты на территории Кузбасса.

Присутствующие обратили внимание Сергея Евгеньевича о поддержке его
проекта на всех этапах, в том числе в части урегулирования сроков получения
необходимой информации. Также инвестору был предоставлен перечень банков,
аккредитованных ФРМ.

Заместитель председателя Совета Я.П. Герман